X . 

DE PERPIDIS C L E R I C I S S I V E LAICIS Q ü l S U F E R S T I T E 

P R I N C I P E IN A L T E R I U S ELECTIONEM C0N3ENTIÜM. 

E x CONCILIO TOLETA.NO V I I , PARS CAPlTULI I . 

Plerosque etenim clericos tantee levitatis in-
terdum pravitas elevat ut praetermissa sui ordi-
nis gravitate, ac polliciti sacramenti immemo
res, atante principe cui fldem servare promise-
rant, in alterius electionem temeraria levitate 
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consentiant. Abrogare decet hanc omníno licen-
tiam et á nostro consortio penitus extirpari, ita 
ut si quicumque laicorum quando quidem intra 
fines patrise gothorum superveniens regui api-
cem sumere fortasse tentaverit eique clericorum 
quilibet adjutorium vel favorem praestiterit. 
atque hunc qui superbire videtur eamdem regni 
ambitionem praeyalente delicto pervenire conti-
gerit, ex eo quidem tempere vel die eundem 
episcopum vel cujuslibet ordinis clericum exco-
comunicatum manere perpetim oportebit, quod 
tali se acelere implicavit; tamen si improbitate 
principis cui iniqué consensit, non potuerit ins-
tantia sacerdotum á comunione suspendí, saltem 
qui superstitem eum pos ejusdem regis obitum 
invenerit, superiorls anathematis correctioni 
subjaceat. Quicumquo vero illi prastér in ultimo 
vitse suee termino, si tamen l iunclegi t imé pce-
nitere probaverit, comunionis gratiam consen-
serit impendendam, particepscriminis illius efec-
tus anathema fiat in perpetuum. Nova iterum 
ratio persuasit synodalis ut super banc consti-
tutionem deberemus aliud pro laicis decernere. 
Quicumque etiam laicorum in prsedictis capitu-
lis lioc est adversitate gentis velregise potestatis 
se conferre voluerit vel talibus opem praebendo 
noxius íuerit ultra repertur, non solum v ut dic-
tum est, omnium rerum suarum proprietate pri-
vetur, sed etiam perpetua excomunicatione dam-
netur: nunquam illi prseter in ultimo die mortis 
s u » commuuio tribuatur, excepto si aliter com-
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munionis ejus remedium adhibeatur, si legit imé 
hunc pcenitere probaverint vel impetratione sa-
cerdotum apud principem fuerit impetratum. 
Nam si, quod omnino fieri non oportet, in dero-
gatione aut contumelia principis adhuc reperia-
tur aliquis nequiter loqui, aut in necem regis 
seu dejectionem intendere vel consilium aliis 
praebere, nos siquidem hujus operantem exco-
municatione dignum censemus, verumlamen ut 
sit illi quandoque licentia communicandi pieta-
ti principis discernendum relinquimus, cujus 
procul dubio pietatis est et subjectorum culpas 
misericordise judiéis sententia temperare. Con-
testamur autem clementissimos principes nos-
tros et per inefabile divini nominis sacraraentum 
obtestantes unanimiter obsecramus, ne quando-
quidem absque justitia ubi necese fuerit implo-
ratione sacerdotali excomunu-ationis hujus sen-
tenliam á perfidis clericis vel laicis talia perpe-
trantibus vel consensum prsebentibus quacuin-
que temeritate suspendant. Nam magis eorum 
principum utilitatibus videtur ferré consultum, 
si hujus constitutionis nostrae forma ab ipsis 
principibus servetur et ómnibus subjectis imple-
ri cogatur. Si quis vero hsec instituta execranda 
putaverit et implere neglexerit, anathema fiat 
velut prajvaricator catholicae fidei, et semper 
apud Deum reus existat, quicumque regum 
deinceps canonis hujus censuram in quocumque 
crediderit vel promiserit violandam. 
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X I . 
DE HIS QUI JURAMENT1 Sü í PROFANATORES EXT1T1SSE